
ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРЕЗИДИУМ

?>AB0=>2;5=85:

от 09 июля 2021 г. 47-2

О кнесении изменении » приложение к Постановлению Правительства
Донецкой Народной Республики от 18 декабря 2020 г. 84-1
«О казначейском сопровождении в 2021 финансовом году»

В соответствии со статьями 14, 15, 23 Закона Донецкой Народной
Республики от 30 ноября 2018 года 02-11НС «О Правительстве Донецкой
Народной Республики», статьями 41, 42, 92 Закона Донецкой Народной
Республики от 28 июня 2019 года 46-IIHC «Об основах бюджетного
устройства и бюджетного процесса в Донецкой Народной Республике»
Президиум Правительства Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к Постановлению Правительства
Донецкой Народной Республики от 18 декабря 2020 г. 84-1 «О казначейском
сопровождении в 2021 финансовом году», изложив его в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

11редседатель 11равнт ельства А.Е. Ананченко



Приложение
к Постановлению Правительства
Донецкой Народной Республики
от 18 декабря 2020 г. 84-1

(в редакции
Постановления Президиума Правительства
Донецкой Народной Республики
от 09 июля 2021 г. 47-2)

ПЕРЕЧЕНЬ
юридических лиц, которым предоставляются субсидии из Республиканского бюджета Донецкой Народной

Республики в соответствии со статьей 41 Закона Донецкой Народной Республики
«Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса

в Донецкой Народной Республике»

Получатель субсидии Основание для предоставления субсидии Направления расходования
ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ «ГЛАВНОЕ

Постановление Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 02Л0.2018 8-1 «О мерах по
выполнению социальных обязательств в виде
обеспечения твердым топливом (углем) для бытовых
нужд»

Меры по выполнению
социальных обязательств в
виде обеспечения бытовым
углем и твердым топливом
(дровами) для бытовых
нужд

УПРАВЛЕНИЕ
РЕСТРУКТУРИЗАЦИИШАХТ»
(ИКЮЛ 51000600)

Закон Донецкой Народной Республики от 12.06.2015
57-IHC «О государственном регулировании в сфере
добычи (переработки) и использования угля (горючих
сланцев), об особенностях социальной защиты
работников горных предприятий» (статья 4, часть 2)

областиГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ «ГЛАВНОЕ

Расходы
реструктуризации угольной

в

промышленности

УПРАВЛЕНИЕ



2

РЕСТРУКТУРИЗАЦИИШАХТ»
(ИКЮЛ 51000600)
ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ «ЭНЕРГИЯ
ДОНБАССА» (ИКЮЛ 51008505)

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 05.06.2020 26-11 «Об утверждении
Мероприятий
электроэнергетической отрасли Донецкой Народной
Республики на 2020 год» (с изменениями и
дополнениями)

Расходы на реализацию
мероприятий по развитию
электроэнергетики
Донецкой Народной
Республики

по перспективному развитию

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
ДОНЕЦКОЙНАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ «ЭНЕРГИЯ
ДОНБАССА» (ИКЮЛ 51008505)

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 30.12.2020 89-9 «Об утверждении
Мероприятий
электроэнергетической отрасли Донецкой Народной
Республики на 2021 год»

Расходы на реализацию
мероприятий по

по перспективному развитию перспективному развитию
электроэнергетической

Донецкойотрасли
Народной Республики

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ «ВОДА
ДОНБАССА» (ИКЮЛ 51019831)

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 05.06.2020 26-13 «О реализации
мероприятий
характеристик
коммунального
Республики
дополнениями)

Расходы на реализацию
мероприятий по

по повышению эксплуатационных
объектов жилищно-

хозяйства Донецкой Народной
в 2020 году» (с изменениями и

повышению
систем и эксплуатационных

характеристик систем и
объектов жилищно-

хозяйства
Народной

коммунального
Донецкой
Республики

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ «ВОДА
ДОНБАССА» (ИКЮЛ 51019831)

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 30.12.2020 89-4 «О реализации
мероприятий по повышению эксплуатационных
характеристик систем и объектов жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой Народной
Республики в 2021 году»

Расходы на реализацию
мероприятий по
повышению
эксплуатационных
характеристик систем и
объектов
коммунального

жилищно-
хозяйства



3

Донецкой
Республики

Народной

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОНЦЕРН «ДОНБАССГАЗ»
(ИКЮЛ 51002388)

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 05.06.2020 26-13 «О реализации
мероприятий по повышению эксплуатационных
характеристик систем и объектов жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой Народной
Республики в 2020 году» (с изменениями и
дополнениями)

Расходы на реализацию
мероприятий по
повышению
эксплуатационных
характеристик систем и
объектов жилищно-

хозяйства
Народной

коммунального
Донецкой
Республики

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОНЦЕРН «ДОНБАССГАЗ»
(ИКЮЛ 51002388)

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 30.12.2020 89-4 «О реализации
мероприятий по повышению эксплуатационных
характеристик систем и объектов жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой Народной
Республики в 2021 году»

Расходы на реализацию
мероприятий по
повышению
эксплуатационных
характеристик систем и
объектов жилищно-

хозяйства
Народной

коммунального
Донецкой
Республики

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ
«ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО»
(ИКЮЛ 51017331)

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 05.06.2020 26-13 «О реализации
мероприятий по повышению эксплуатационных
характеристик систем и объектов жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой Народной
Республики в 2020 году» (с изменениями и
дополнениями)

Расходы на реализацию
мероприятий
повышению

по

эксплуатационных
характеристик систем и
объектов
коммунального
Донецкой
Республики

жилищно-
хозяйства
Народной



4

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ
«ДОНБАССТЕПЛОЭНЕРГО»
(ИКЮЛ 51017331)

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 30Л2.2020 89-4 «О реализации
мероприятий по повышению эксплуатационных
характеристик систем и объектов жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой Народной
Республики в 2021 году»

Расходы на реализацию
мероприятий
повышению

по

эксплуатационных
характеристик систем и
объектов жилищно-

хозяйства
Народной

коммунального
Донецкой
Республики

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ
«ДОНБАССТРАНСГАЗ»
(ИКЮЛ 51015135)

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 30.12.2020 89-4 «О реализации
мероприятий по повышению эксплуатационных
характеристик систем и объектов жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой Народной
Республики в 2021 году»

Расходы на реализацию
мероприятий по
повышению
эксплуатационных
характеристик систем и
объектов жилищно-

хозяйства
Народной

коммунального
Донецкой
Республики

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ
«ДОНСНАБКОМПЛЕКТ»
(ИКЮЛ 51010273)

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 30.12.2020 89-4 «О реализации
мероприятий по повышению эксплуатационных
характеристик систем и объектов жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой Народной
Республики в 2021 году»

Расходы на реализацию
мероприятий по
повышению
эксплуатационных
характеристик систем и
объектов жилищно-

хозяйства
Народной

коммунального
Донецкой
Республики

ТРАНСГРАНИЧНЫЙ КОНЦЕРН
«ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ
ДОНБАССА» (ИКЮЛ 51020281)

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 14.08.2020 41-11 «О реализации
мероприятий по восстановлению и модернизации

Расходы на реализацию
мероприятий по
восстановлению сети



5

инфраструктуры
ГОСУДАРСТВЕННОГО
«ДОНЕЦКАЯ ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА» (с изменениями
и дополнениями)

автомобильных
общего
искусственных сооружений

обновлению

подвижного состава дорог
пользования,

и
ПРЕДПРИЯТИЯ

и
железнодорожного
транспорта
инфраструктуры

и

ТРАНСГРАНИЧНЫЙ КОНЦЕРН
«ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ
ДОНБАССА» (ИКЮЛ 51020281)

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 30Л2.2020 89-8 «Об утверждении
Мероприятий по развитию транспортной отрасли и
дорожного хозяйства Донецкой Народной Республики
на 2021 год»

Расходы на реализацию
мероприятий по развитию
транспортной отрасли и

хозяйствадорожного
Донецкой
Республики

Народной

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ «ДОНЕЦКАЯ
ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА»
(ИКЮЛ 51007576)

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 14.08.2020 41-11 «О реализации
мероприятий по восстановлению и модернизации
инфраструктуры
ГОСУДАРСТВЕННОГО

Расходы на реализацию
мероприятий по
восстановлению
автомобильных
общего
искусственных сооружений

обновлению

сети
состава

ПРЕДПРИЯТИЯ
«ДОНЕЦКАЯ ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА» (с изменениями
и дополнениями)

подвижного дорог
пользования,

и

и
железнодорожного
транспорта
инфраструктуры

и

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ «АВТОДОР»
(ИКЮЛ 51008568)

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 30.12.2020 89-8 «Об утверждении
Мероприятий по развитию транспортной отрасли и
дорожного хозяйства Донецкой Народной Республики
на 2021 год»

Расходы на реализацию
мероприятий по развитию
транспортной отрасли и
дорожного
Донецкой
Республики

хозяйства
Народной



6

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ
«РАДИОТЕЛЕВИЗИОННЫЙ
ПЕРЕДАЮЩИЙ ЦЕНТР»
(ИКЮЛ 51018885)

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 30Л2.2020 89-6 «Об утверждении
Мероприятий, направленных на развитие сферы теле- и
радиовещания с целью обеспечения населения
качественными услугами теле- и радиовещания на 2021
год»

Расходы на реализацию
мероприятий,
направленных на развитие
сферы
радиовещания с целью
обеспечения

теле- и

населения
качественными услугами
теле- и радиовещания

Республиканский бюджет Донецкой Народной
Республики на 2021 год

КОММУНАЛЬНОЕ Расходы на возмещение
ПРЕДПРИЯТИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ДОНЕЦКА
«ДОНЭЛЕКТРОАВТОТРАНС»
(ИКЮЛ 03328250)

затрат по организации
перевозки пассажиров

Республиканский бюджет Донецкой Народной
Республики на 2021 год

КОММУНАЛЬНОЕ Расходы на возмещение
затрат по организации
перевозки пассажиров

ПРЕДПРИЯТИЕ
«МАКЭЛЕКТРОТРАНС»
(ИКЮЛ 31959993)

Республиканский бюджет Донецкой Народной
Республики на 2021 год

КОММУНАЛЬНОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ «ТРАМВАЙНО-
ТРОЛЛЕЙБУСНОЕ
УПРАВЛЕНИЕ

Расходы на возмещение
затрат по организации
перевозки пассажиров

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ГОРЛОВКА» (ИКЮЛ 51005478)

Республиканский бюджет Донецкой Народной
Республики на 2021 год

КОММУНАЛЬНОЕ Расходы на возмещение
затрат по организации
перевозки пассажиров

ПРЕДПРИЯТИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ЕНАКИЕВО «ТРАМВАЙНО-
ТРОЛЛЕЙБУСНОЕ
УПРАВЛЕНИЕ»



7

(ИЮОЛ 51011392)
Республиканский бюджет Донецкой Народной
Республики на 2021 год

КОММУНАЛЬНОЕ Расходы на возмещение
затрат по организации
перевозки пассажиров

ПРЕДПРИЯТИЕ
«ХАРЦЫЗСКЭЛЕКТРОТРАНС»
(ИЮОЛ 51009528)

Закон Донецкой Народной Республики от 24 апреля
2020 года 133-ПНС «О финансовой аренде
(лизинге)» (статья 22)

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ

Расходы на осуществление
лизинговой деятельности

«РЕСПУБЛИКАНСКАЯ
ЛИЗИНГОВАЯ КОМПАНИЯ»
(ИЮОЛ 51020433)

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
ДОНЕЦКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
КОМСОМОЛЕЦ ДОНБАССА»
(ИЮОЛ 51019255)

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 13.05.2021 29-1 «Об утверждении
Мероприятий по реструктуризации угольной отрасли
Донецкой
2021-2022 годы»

Расходы на реализацию
мероприятий по

НАРОДНОЙ
«ШАХТА

реструктуризации угольной
ДонецкойРеспубликиНародной на отрасли

Народной Республики

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
ДОНЕЦКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
УГОЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ
КОМПАНИЯ» (ИЮОЛ 33161769)

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 13.05.2021 29-1 «Об утверждении
Мероприятий по реструктуризации угольной отрасли
Донецкой
2021-2022 годы»

Расходы на реализацию
мероприятий по

НАРОДНОЙ
«ДОНЕЦКАЯ

реструктуризации угольной
ДонецкойРеспубликиНародной на отрасли

Народной Республики

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 13.05.2021 29-1 «Об утверждении
Мероприятий по реструктуризации угольной отрасли

Расходы на реализацию
мероприятий
реструктуризации угольной

по



8

РеспубликиРЕСПУБЛИКИ
«ТОРЕЗАНТРАЦИТ»
(ИКЮЛ 32366906)

Донецкой Народной
2021-2022 годы»

Донецкойна отрасли
Народной Республики

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ
«МАКЕЕВУГОЛЬ»
(ИКЮЛ 32442295)

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 13.05.2021 29-1 «Об утверждении
Мероприятий по реструктуризации угольной отрасли
Донецкой
2021-2022 годы»

Расходы на реализацию
мероприятий
реструктуризации угольной
отрасли
Народной Республики

по

РеспубликиНародной Донецкойна

ГОСУДАРСТВЕННОЕ
УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
ДОНЕЦКОЙ
РЕСПУБЛИКИ
ИМЕНИ А.Ф. ЗАСЯДЬКО»
(ИКЮЛ 51019166)

Постановление Правительства Донецкой Народной
Республики от 13.05.2021 29-1 «Об утверждении
Мероприятий по реструктуризации угольной отрасли
Донецкой
2021-2022 годы»

Расходы на реализацию
мероприятий
реструктуризации угольной

Донецкой

по
НАРОДНОЙ

«ШАХТА РеспубликиНародной на отрасли
Народной Республики




